# Askari Sarparast Mashaal Family Takaful

Financial planning is the process of estimating the capital required to achieve your long term goals. To really be able to live your life to the fullest, a certain degree of capital is required to fulfill every wish that contributes to your peace of mind.

Introducing Askari Sarparast Mashaal, a limited pay Universal Life Family Takaful Plan designed to ensure you are financially ready for a better tomorrow. Its increasing regular cash payout provides a steady flow of income to meet your financial needs on top of the financial coverage against unfortunate circumstances.

What's more, this plan offers a short payment term with the flexibility to choose the contribution payment term and coverage term that best suit your savings needs and affordability. Plan ahead for a brighter and financially secured future with Sarparast Mashaal.

Family Takaful is an Islamic insurance concept, in which a group of people share the risk by contributing into a WAQF pool for protection and for the investment that is interest free, so to enforce shared responsibility and togetherness amongst brothers within the boundaries of Shariah regulations.

It is a universal life Family Takaful certificate, where your contributions are invested in a Shariah Compliant way through the investment in Islamic finance over the term of the certificate. The profit is credited to the Participant's Investment Account (PIA) on a monthly basis. The yield on underlying assets is determined monthly and the amount credited is based on this yield ensuring a higher yield for a longer period of time.

# **Key** Features

### Shariah Compliant Investment Package

Askari Life - Window Takaful Operations has designed a Shariah compliant Family Takaful Certificate that ensures the fulfillment of your changing needs at each life cycle. This family Takaful Certificate provides a long term investment and protection plan with low but shared risks according to the Shariah guidelines.

You can be at any stage of your life and find this plan to be understanding of your needs because of its low risk profile and high returns due to the nature of its term.

### Flexible Contribution and Coverage term

With Askari Sarparast Mashaal you can design the future you want for yourself! It provides you the flexibility to personalize your plan according to your own goals and family's unique lifestyle. It provides you the option to customize your own plan, by choosing the savings amount, savings period and coverage period, to best suit your affordability, commitment level and needs, you can also opt from various optional add-ons with the help of our certified financial advisor, who will add more benefit to your certificate.

Moreover, the fund structure offers a wide range of investment in; Upto 100% in Sukuks, Upto 50% in KMI 30 Equities, Upto 30% in Islamic TFCs, Upto 50% in Mutual Funds, Upto 30% in Real Estate and Upto 100% in Islamic Bank / Term Deposits.

## Free Hajj Coverage

Our Family Takaful protection ensures the security of the person covered on their walk in the name of God. In case of any unforeseen instance that result in the demise of a the person covered which occurs due to any accident during Hajj, Askari Life- Window Takaful Operations will provide Rs. 2.5 million as coverage to the beneficiary(ies) of the certificate.

### Additional Investment Option (Top-Up)

This feature provides additional flexibility to your existing plan. If you have any additional funds available at any stage, you can place them as investment under Askari Sarparast Mashaal during the course of the certificate term that will further enhance your cash value. Many people use this option to make yearly contribution payment by placing additional investment as top-up with their certificate. The minimum amount you can top up your certificate with is Rs. 10,000/- which will be allocated at a 100%.

### Tax Credit

With Askari Sarparast Mashaal, you can also avail tax benefit, as per prevailing norms under section 62 of income tax ordinance 2001.

### Protection Multiple (Cover Multiple)

A sudden unforeseen event can affect many connected lives. In that case financial security for your family is of utmost priority. With Askari Sarparast Mashaal, you can ensure desired financial security for your family. You can fix a significant lump sum amount as much as you anticipate from the available maximum cover that would be enough to meet your future financial needs

# **Basic** Features

### Protection Benefit

How well your future may be planned? Your protection along with your loved ones protection is priceless! Our Family Takaful Protection benefit ensures the financial safety of you and your family in cases of unfortunate events. The Certificate pays the beneficiary(ies) an amount equal to the PIA cash Value or Sum Covered whichever is higher.

### Maturity Benefit

Family Takaful coverage is more than just a safety net for you and your family! The Family Takaful Certificate's maturity benefit ensures that you receive the amount of your Participant's Investment Account (PIA) cash value at the completion of your certificate term, allowing you to fulfil all those bigger dreams that you had been putting on hold.

## Partial Withdrawal

With the benefit of Partial Withdrawals, you can withdraw up to 50% of the net cash surrender value of your PIA provided you maintain a minimum net cash surrender value of Rs. 10,000/- onlu!

With this benefit, your money is never bound and can be accessed with a minimal charge of Rs. 350/-.

### Free Look Period

Family Takaful Certificate is a long-time commitment towards your goal to provide desired financial security and prosperity to yourself and your loved ones. However, in case you realize that you are not satisfied with the product offering, you need not to worry, as Askari Life-Window Takaful Operations offer a free look period where you can cancel the Certificate within 14 days of the receipt of Participant's Membership Documents (PMD) and get a 100% refund of contribution.

### Inflation Protection

It's an unfortunate fact that the money we have is worth a little less every day in this uprising economy. As rising inflation erodes our savings bit by bit, we need a plan to keep our savings intact. Sarparast Mashaal offers this unique feature dedicated to combat inflation with just 5% increment in the contribution every uear.

### Surplus Sharing

In addition to risk mitigation benefits, Takaful offers a unique feature of Surplus sharing to the Participants. Surplus in the Waqf, if any, shall be determined on individual participant basis at the end of each financial year, after maintaining necessary reserves as per the advice of appointed Actuary and Shari'ah Adviser. The distributable surplus will be allocated to the PIA as per defined manner to the eliqible Participants.

# **Certificate Terms** & Eligibility

Minimum	Maximum	Minimum	Maximum
Cover Term	Cover Term	Paying Term	Paying Term
5 Years	Up to age 85	5 Years	Equal to Cover Term

# **Basic Contribution** Allocation

As you continue the certificate towards its full term, your Participant's Investment Account (P.I.A) will be credited with a proportion of Basic contribution that you pay. The proportions allocated to your PIA cash Value will be as follows:

Certificate Year	% of Basic Contribution Allocated to Participant's Investment Account (PIA)	Surrender Charges as % of PIA Value
1	65%	Nil
2	90%	Nil
3rd year onwards	100%	Nil

# **Continuation** Bonus

Annual continuation bonuses are provided to participants who continue the certificate. The Continuation bonus allocation is as follows:

Contribution Year	% of Initial Basic Contribution Allocated to Participant's Investment Account (PIA)	
5	10%	
7	15%	
10	50%	

# Charges

### Certificate Fee

The monthly certificate fee is PKR 125/- only, which will increase by 10% annually.

### Investment Management Charges

1.75 % p.a of the P.I.A value to be deducted monthly

### Waqf Donation

Rate will be charged as per filling in SECP

### Contribution Expense

5% of Contribution expense will be deducted from every Contribution

### Wakala Fee

Year	% of Total Contribution
1	35%
2	10%
3 year onwards	0%

### Partial/Full Surrender Processing Fee

Nominal fee of Rs. 350/- will be charged upon Partial Withdrawal/ Full Surrender

### Mudarib's Share

30% on investment return of the WAQF

# **Additional Optional** Benefits

Apart from standard applicable benefits such as protection and investment, Sarparast Mashaal also offers you additional benefits, and the liberty to choose from various optional benefits, based on your goals and financial capabilities subject to additional Waqf Donation.



### School Fee Waiver

Education is a privilege that most of us have been blessed with, which becomes a treasure for the owner's mind. Understanding the importance of education, Askari Life- Window Takaful Operations ensure that in case of unforeseen circumstances, your children will never be deprived of this privilege with this exclusive School fee Waiver benefit covering every

month's school fee (Rs.10,000 per month). It also provides you the flexibility to choose the cover term as per your need.



### Hospitalization Coverage

Leading a healthy lifestyle in the modern high-stress routines is challenging. Medical emergencies can arise without any intimation. At such times, treatment costs can put a huge financial burden on families. Such huge payments can cause imbalances in your family finances.

To ensure that you are well protected against unforeseen medical expenses, Sarparast Mashaal offers you a unique benefit which offers hospitalization coverage. That promises that in case of hospitalization due to accident for more than 1 day, will cover up your hospitalization expense (Rs. 5000/ per day) for up to 60 days at any hospital of your choice.



## Major Surgery Benefit

Imagine having to worry about your finances in case of under-going a surgery. Such a calamity can create havoc in your family. But with this exclusive benefit, if you undergo a surgery (mentioned in the major surgery provision) during this supplementary benefit coverage, the surgery expense of Rs. 500,000 shall be borne by Askari Life-Window Takaful Operations. Hence no additional burden will be on your family. This benefit acts as a protection for you from substantial amount required for the treatment.



### Anmol Zindagi Supplementary Benefit

To ensure that you are well protected against unforeseen medical expenses. Anmol Zindagi Supplementary Benefit offers you a unique benefit of accidental hospitalization coverage. That promises that in case of hospitalization due to accident for more than 1 day, will cover up your hospitalization expense (Rs. 5000/ per day) for up to 60 days at any hospital of your choice.

Imagine having to worry about your finances in case of under-going a surgery. Such a calamity can create havoc in your family. But with this exclusive benefit, if you undergo a surgery (mentioned in the Anmol Zindagi Supplementary benefit provision) during this supplementary benefit coverage, the surgery expense of Rs. 300,000 shall be borne by Askari Life-Window Takaful Operations. Hence no additional burden will be on your family. This benefit acts as a protection for you from substantial amount required for the treatment.

Exclusive financial protection against COVID-19 (In case of death within 6 months of the Certificate issuance due to Covid-19, PKR. 300,000/- extra sum covered will be paid).



## Waiver of Contribution Supplementary Benefit (Death)

If you are seeking maximum protection for your family and want your Family Takaful certificate to be active even if you are not there to support them; this benefit is for you! With this add-on, your family will not just receive the lump-sum amount (sum covered) against the coverage you fixed initially to cover up the sudden financial burden, but Askari Life Window Takaful Operations will waive the equivalent of the initial contribution of basic plan for the remaining term up to the maturity of this supplementary benefit.

With this benefit, your family would not only receive the lump sum amount (sum covered) against the coverage that you fixed initially, but will also receive the benefit at the maturity of this supplementary benefit.



## Waiver of Contribution Supplementary Benefit (Disability); Special needs, special benefits

If God forbid, the person Covered gets permanently disabled, Askari Life-Window Takaful Operations will bear the annual initial basic contribution for the remaining term of this supplementary benefit, and the basic plan will continue till the maturity of this Supplementary benefit.



## Accidental Death & Disability Supplementary Benefit

In the journey of life, you always walk an extra mile to provide better future to your family. However, this journey of life is full of uncertainties; you never know how the future will unveil.

In today's scenarios, with the increase in the number of instances of accidents, it is imperative to shield your family's future. As a responsible individual you would like to safeguard your family's future against such eventuality. Askari Life Window Takaful Operations' Accidental death and disability supplementary benefit offers an additional financial security to your family in the event of an accident that may result in death or disability. With Askari Life- Window Takaful Operations Accidental Protection, you assure that a substantial additional amount (of Rs. 3 lacs up to Rs. 5 million) is paid to your chosen beneficiary(ies), in case of any unfortunate accident that may result in disability or sudden demise.



## Level Term Family Takaful (Additional Coverage Option)

We all aim to ensure that our family is protected and financially secure, both now and in the future. And we do so by financially preparing for all circumstances. But what if we foresee expenses rising and want to suitably increase the protection level (sum covered)? Furthermore, with changing life stages, protection needs might change too; after getting married, becoming a parent or after your parents retire.

This add-on is specifically designed to ensure that the rising expenses of your family are taken care of. If you opt for the basic plan certificate along with this add-on, your nominated beneficiary(ies) will not only get the sum Covered or P.I.A value, but an additional amount benefit (of min. Rs. 1 lac to Rs. 10 million) attached due to this Level term family takaful benefit by paying a nominal fee along with your basic certificate.



## Critical Illness (CI) Supplementary Benefit

Everyone looks for medical coverage for the unexpected emergencies and medical help. This is especially important today, when medical care is quite costly and unplanned. A critical illness can put the entire family in huge financial debt and crisis. To combat with all those adverse circumstances.

Sarparast Mashaal offers critical illness supplementary benefit that provides coverage against major life-threatening diseases (mentioned in the CI supplementary benefit provision). In case you are diagnosed with any of the mentioned illnesses a lump sum amount of up-to Rs. 1.5 million is paid. This lump sum amount is in addition to the main plan benefit.



## Monthly Income Benefit

If you have chosen the monthly income supplementary benefit, then in case of any unforeseen circumstance in the covered person's life, Askari Life-Window Takaful Operations will pay a monthly income to the beneficiary (ies) of the certificate for the remaining term of the supplementary benefit.

# Disclaimer

- Askari Sarparast Mashaal is a Shariah compliant Universal Life Family Takaful certificate which is subject to investment risk and the cash value of the plan will vary directly with the performance of the investment fund.
- Bank is acting as a corporate agent of Askari Life-Window Takaful Operations and is not responsible in any manner, whatsoever, to the participants, his/her beneficiary (ies) or to any third party.
- Askari Life Window Takaful Operations shall be the sole responsible with respect to participant's services, claim lodgements and claim processing.
- All Family Takaful applications are processed and approved by Askari Life-Window Takaful Operations, as per their underwriting guidelines.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for a detailed understanding of the various Terms and Conditions.
- Investment Risk shall be borne by participants; actual maturity values or surrender values may be higher or lower than the project figures.
- The past performance of the fund is not necessarily a guide or guarantee of future performance.
- This brochure only provides an introduction to the benefits available under the Certificate. A detailed description of how the certificate works is given in the 'Participant's Membership Documents (PMD), which will be provided to every participant.
- The contents herein are the intellectual rights of Askari Life-Window Takaful
- In the event of any discrepancy, ambiguity and conflict in interpreting any information, terms, or conditions in this brochure, the participants membership documents (PMD) shall prevail and supersede
- Publication or duplication of this brochure by any third party is strictly

# Askari Life Assurance Co. Ltd. Window Takaful Operations

Emerald Tower, Office No. 1104, 11th Floor, Plot G-19, Block 5. KDA Improvement Scheme No. 5, Clifton, Karachi. Email: takaful@askarilife.com | UAN: 021-111-225-275

www.askarilife.com



**askari**family Takaful

# ASKARI SARPARAST MASHAAL **FAMILY TAKAFUL CERTIFICATE**

For your **shariah compliant way** of life!





# عسكرى سربرست مشعل فيملى تكافل سرنيفكيث

مالی منصوبہ بندی آپ کے طویل المدت اہداف حاصل کرنے کے لئے در کا رسر مائے کا تخیند لگانے کا عمل ہے صحیح معنول میں اپنی زندگی جر پورطور پرگزارنے کے قابل ہونے کیلئے، ہرخواہش پوری کرنے کے لئے سرمائے کا ایک مخصوص درجہ در کا رہوتا ہے جوآپ

بیش خدمت ہے عسری سرپرست مشعل ، ایک محدودادا کیگی کے ذریعے ہمد گیر فیملی تکافل پلان جوآپ کوایک بہتر کل کے لئے مالی طور پر تیارر ہے کا یقین دلانے کیلئے تشکیل دیا گیا ہے۔ اسکی بڑھتی ہوئی با قاعدہ نقدرقم آپ کو کسی بھی غیرمتوقع حالات میں مالی تحفظ کے ساتھ ساتھ آپ کی مالی ضروریات پوری کرنے کے لئے آمدنی کا ایک متحکم بہاؤفراہم کرتا ہے۔

اور کیا چاہیے، یہ پلان کنٹریدیوشن کی ادائیگی کی مدت اور تحفظ کا انتخاب کرنے کی ، جوآپ کی بچت کی ضروریات اور استطاعت کے عین مطابق ہو، کیک کے ساتھ ایک خضرادا نیکی کی مدت بیش کرتا ہے عسکری سر پرست مشعل ہے ایک روثن تر اور مالی طور پر محفوظ مستقبل کیلئے ابھی ہے منصوبہ بندی سیجئے۔

فیلی تکافل ایک اسلامی بیمہ کا تصور ہے جس میں اوگوں کا ایک گروپ تحفظ کے لئے اور سرمایہ کاری کے لئے جو کہ سودے پاک ہے، ایک وقف بول میں اپنا حصہ ڈال کر خطرے میں شریک ہوتے ہیں تا کیشریعت کے قوانین کی حدود کے اندر بھائیوں کے درمیان مشتر كهذمه دارى اوراجهاعيت برزور دياجا سكه

یدایک ہما گیرزندگی بیٹنی فیملی تکافل سرٹیفکیٹ ہے جس میں آپ کی کنٹر پدیوشنز کی سرٹیفکیٹ کی مدت کے دوران اسلامی خزانے میں سرمایہ کاری کے ذریعے شرعی طور پرسرمایہ کاری کی جاتی ہے۔ سرمایہ کاری سے حاصل منافع کوشرکت کنندہ کے سرمایہ کاری ا کاؤنٹ ( بی آئی اے ) میں ماہانہ بنیاد ریز جمع کر دیاجا تا ہے۔ بنیاد کی اثاثہ جات پر ماحصل کا تعین ماہانہ طور پر کیاجا تا ہے اورا کا ؤنٹ میں جمع کی جانے والی رقم، زیادہ طویل مدت کے لئے ایک زیادہ ماحصل کے یقین کے ساتھ،اس ماحصل پرمنی ہوتی ہے۔

# كليدي خصوصيات

# شریعت کےمطابق سرمایہ کاری پیکیج

عسرى لائف ونڈو تكافل آپر شنز نے شريعت كے مطابق ايك فيلي تكافل سرشيقليٹ شكيل دياہے جوزندگى كے ہردور ميں آپ كى بدلتی ہوئی ضروریات کے بورا ہونے کا لیقین دلاتا ہے۔ یفیملی تکافل سرٹیفکیٹ شریعت کے اصولوں کے مطابق بہت ہی کم مگر مشتر كه خطرات برمبنی ايك طويل المدت سرمايه كارى اور تحفظاتی پلان فرا بم كرتا ہے۔

آپا پی زندگی کے کسی بھی درجے پر ہوسکتے ہیں اوراس پلان کواس کی مدت کی نوعیت کی وجہے اس کے تم خطرے کے پروفائل اور اچھے منافع جات کے باعث آپ کی ضروریات کو سمجھنے والا پائیں گے۔

# كيكدر كنثريبيوش اور تحفظ كى مدت

عسکری سر پرست مشعل ہے آپ اپنی مرضی کے مطابق مستقبل تھکیل دے سکتے ہیں۔ یہ پلان آپ کواپنے ذاتی اہداف اوراہل خانہ کے منظر دمعیار زندگی کے مطابق اپنے پان کوڈھالنے کی کیک فراہم کرتا ہے۔ یہ آپ کواپنی استطاعت، یابندی کے درجے اورضروریات کے عین مطابق عہد بچتوں کی رقم کا انتخاب کر کے ، بچتوں کا دورانیا اورتحفظ کا دورانیا پی مرضی کے مطابق بلان مرتب کرنے کا اختیار فراہم کرتا ہے۔ آپ ہارے سندیافتہ مالی مثیر کے مدد سے مختلف اختیاری اضافتوں میں سے بھی منتخب کر سکتے ہیں جوآ کیے سرٹیفکیٹ میں مزید فائدہ شامل کریں گے۔

مزيدىيك، فنڈ كا ڈھانچە، 100 فيصد تك سكوك مين، 100 فيصد تك اسلامى بينك ڈياز لس اور مقرره آمدنى كى سيكيور ثيز مين، 70 فیصد تک کے ایم آئی ( کراچی اسٹاک ایم پینی میزان انڈیکس) میں اور 30 فیصدرئیل اسٹیٹ میں ،سر مایدکاری کی وسیع حدیثی کرتا

ہمارا فیملی تکافل تحفظ بتحفظ فراہم کئے گئے فرد کی اللہ کی راہ میں اس کے ہر قدم پر شحفظ کا یقین دلاتا ہے کسی بھی غیر متوقع واقعے کی وجہ ہے جس میں تحفظ فراہم کئے گئے فرد کی دوران جج کسی بھی حادثے کے باعث وفات ہوجائے عسکری لائف ونڈو تکافل آپریشنز سرٹیفلیٹ کے بینیفشری ( بینیفشریز ) کو تحفظ کے طور برڈ ھائی ملین رویے فرا ہم کرے گا۔

# سرمایهکاری کااضافی اختیار (اضافه)

یہ فیچرآپ کے موجود ملان میں مزید کیک فراہم کرتا ہے۔ اگرآپ کے باس کی بھی موقع پراضافی فنڈ زموجود ہوں تو آپ سر شیفکیٹ کی مدت کے مل کے دوران ان کوسر مامیکاری کے طور پڑسکری سر پرست مشعل کے تحت رکھ سکتے ہیں جوآپ کی نقد قدر میں مزیداضافہ کرے گا۔ بہت ہاوگ اپنے سر ٹیفکیٹ کے ساتھ اضافے کے طور پر اضافی سر ماریکاری کر کے سالانہ کنٹریدوشن کی ادائيگي كرنے كيلئة اس اختيار كواستعال كرتے ہيں۔ كم ازكم رقم جس سے آپ اپنے سر شفكيث ميں اضافه كر سكتے ہيں 10,000 روپے ہے جس کو 100 فیصد پر مختص کیا جائے گا۔

عسکری سرپرست مشعل ہے آپ انگم نیکس آرڈیننس، 2001 کی دفعہ 62 کے تحت موجود و قوانین کے مطابق نیکس کا فائدہ بھی حاصل كريكتے ہيں۔

کوئی بھی غیر متوقع واقعہ کی باہم زند گیوں کومتا از کر سکتا ہے۔ اس صورت میں آپ کے خاندان کے لئے مالی تحفظ اولین ترجیح ہوتی ہے عسکری سریرست مشعل کے ذریعے، آپ اپنے اہل خانہ کے لئے حسب خواہش مالی شخط کا لیقین دلا سکتے ہیں۔ دستیاب زیادہ ے زیادہ تحفظ میں ہے آپ ایک خاص مکہشت رقم مقرر کر سکتے ہیں جو آپ سجھتے ہوں کہ آپ کی متنقبل کی مالی ضروریات پوری

# بنيادي خصوصيات

آپ کے متعقبل کی کتنے اچھے طور پر منصوبہ بندی کی جاسکتی ہے؟ آپ کے پیاروں کے تحفظ کے ساتھ ساتھ آپ کا تحفظ انمول ہے!ہماری فیملی تکافل تحفظ فائدہ کسی بھی غیرمتوقع حالات میں آپ کی اور آپ کے خاندان کی مالی حفاظت کا یقین دلاتا ہے۔سر لیفکیٹ بینیفیثری (بینیفشریز) کوشرکت کننده مرمامیا کاؤنٹ کی نفذ قدر کے مساوی یاز رحفظ، جوبھی زیادہ ہو،قم ادا کرے گا۔

نیملی تکافل تحفظ آپ کے اور آپ کے اہل خانہ کے لئے ایک هافلتی حصار سے بھی زیادہ ہے! فیملی تکافل سرٹیفکیٹ کے اختتام پر فائده اس بات كاليقين دلاتا ہے كه آپ اپنے سرٹیفکیٹ کی مدت کی تنحیل پراپنے شرکت کنندہ سرماییکار کا اکاؤنٹ کی نقد قدر کی رقم حاصل کریں جس ہے آپ کو وہ تمام بڑے خواب یورا کرنے کا موقع ملے جن کوآپ اب تک روکتے رہے تھے۔

جزوی دستبردار یوں کے فائدے ہے، آپ اپنے سر ماریکاری اکاؤنٹ (بی آئی اے) کے لفقد متبرداری قدر کی 50 فیصد تک قم نگلواسكتے ہیں بشرطيكم آپ كے اكاؤنٹ ميں كم ازكم 1 0,000 روپے كی اصل نقد دستبردار كی قدر برقر ارد كھيں۔ اس فائدے ہے، آپ کا بیسے بھی بھی بیابنز بیں ہو گااور 50 روپے کے معمول خرچ سے اس تک رسائی حاصل ہو سکتی ہے۔

فیملی تکافل سرٹیفیکیٹ آپ کواورآپ کے بیاروں کومطلو بہ مالی تحفظ اور خوشحالی فراہم کرنے کیلئے آپ کے ہدف کے لئے ایک عہد ہے۔ البتہ،اگرآپ میحسوں کریں کہ آپ اس پروڈ کٹ کی پیشکش ہے مطمئن نہیں ہیں تو پریشان ہونے کی ضرورت نہیں ہے، عسكرى لائف ونڈونكافل آپريشنز غوروفكر كاليك دورانيپيش كرتا ہے جس ميں آپ شركت كننده كى ركنيت كى دستاويزات وصولى ك 14 دن كے اندرمنسوخ كر سكتے بين اور 100 فيصدر قم كى واليسى حاصل كر سكتے بين۔

برقسمتی سے بیا یک حقیقت ہے کداس او پر اٹھتی ہوئی معیشت میں ہمارے پیسے کی قدر میں روز کچھ کی آ رہی ہے۔ کیونکہ بڑھتا ہوا افراطِ زرجاری بچتوں کوآ ہت، آہتہ چاٹ رہاہے، ہمیں اپنی بچتوں کومخفوظ اور برقر ارر کھنے کے لئے ایک بلان کی ضرورت ہے۔ عسرى سر پرست مشعل پيش كرتا ہے ہرسال كنٹر بيوش ميں صرف پائج فيصدا ضافے سے افراطِ زر كامقابلہ كرنے سے منسوب بيہ

خطرے میں تخفیف کے فوائد کے علاوہ ، تکافل شرکا ء کواضا فی شرکت کی ایک منفر دخصوصیت پیش کرتا ہے۔ وقف میں اضافی رقم کا تعین،اگرکوئی ہو، مقررہا بکچ ری اور شریعہ مشیر کے مشورے برمستقبل کے لئے ضروری مالی ذخائر قائم رکھنے کے بعد، ہرمالی سال کَآخر میں انفرادی شریک کی بنیاد پر کیا جائے گا۔ قابل تقییم اضافی رقم اہل شرکاء کو طے شدہ طریقہ کارے مطابق پی آئی اے کو مختص

# سرشيفكيث كى شرا ئطاورا ہليت

زیادہ سے زیادہ ادائیگی کی مدت	کم از کم ادائیگی کی مدت	زیادہ سے زیادہ تحفظ کی مدت	كم از كم تحفظ كى مدت
تحفظ کی مدت کے مساوی	5 سال	85سال کی عمرتک	5 سال

# بنيادي كنظر يبيوشن كي تخصيص

جیے جیسے آپایے نسرٹیفایٹ کی کمل کی جانب سلیا ہواری رکھتے ہیں، آپ کا شرکت کنندوسر ماریکا ری ا اکاؤٹ (پی آئی اے) میں آپ کے ادائے گئے بنیادی زیشمولیت کے ایک خاص تناسب سے اضافہ کردیاجا تا ہے۔ آپ کے پی آئی اے کی نقر قدر کوخش كياجانے والا تناسب درج ذيل ہوگا:

پی آئی اے نقذ قدر کے دستبر داری اخراجات فیصد	پی آئی اے کو مختص بنیادی کنٹرییوشن کا فیصد	ىر ثىقايت كاسال
- رنبد چوکی	65 فيصد	1
- ر ش چھائی	90فيصد	2
م فران چانگان	100 فيصد	3اوراس سے زائد

# جاري بونس

جوشر كاء مرشِفَك كاسلسله جارى ركھتے ہيں ان كوسالانه بونس فراہم كئے جاتے ہيں۔ بونس كتخصيص درج ذيل ہے:

شرکت کننده سر مایدکاری ا کاؤنٹ میں مختص کی جانے والی ابتدائی بنیادی کنٹریویوشن کا فیصد	سرٹیفلیٹ کے کنٹر پیوشن کی ادائیگی کا سال
10 فيمد	5
15 فيسد	7
50 فیصد	10

# اخراجات

سرٹیفکیٹ کی ماہانی مسرف 125 رویے ہے، جس میں ہرسال 10 فیصد کے اعتبار سے اضافہ ہوگا۔

# سرماییکاری کے انتظامی اخراجات

ما ہاند بنیاد پرمنہاء کئے جانے والے سرماییکاری اکاؤنٹ (پی آئی اے) کی قدر کے 1.75 فیصد سالاند

سکیورٹیزائیڈا بھیجنچ کمیشن آف پاکستان میں پُر کئے جانے کےمطابق نرخ کے اخراجات لئے جا کیں گے

## کنٹر پوٹن کے خرچ

مركنٹريبيوشن ے 5 فيصد كنٹريبيوشن خرچ كے طور يرمنهاء كئے جاكيں گے

مجموعي كنثريبيوشن كافيصد	سال ا
35 فيصد	1
10 فيصد	2
0 فيصد	3اوراس سے زائد

# جزوی/کهمل دستبرداری پرعمل درآ مدفیس

جزوی طور پر قم نکا لئے کھمل دستیر داری پر 500 روپے کی برائے نام فیس لی جائے گ

وقف کے سرمایہ کاری منافع پر 30 فیصد

اسٹینڈ رڈ کے قابل اطلاق فوائد کے علاوہ جیسے کہ تحفظ اور سر ماریکاری عمکری سر پرست مشعل آپ کواضا فی فوائد بھی پیش کرتا ہے اور آپ کے اہداف اور مالی صلاحیتوں پڑنی اضافی وقف عطیے سے مشروط مختلف اختیاری فوائد میں سے انتخاب کرنے کی آزادی پیش

تعلیم ایک ایبااستحقاق ہے جس ہے ہم میں زیادہ تر فیضیاب ہیں، جو کملم حاصل کرنے والے کے ذہن کیلئے ایک خزانہ بن جاتی ہے تعلیم کی اہمیت کو بھچھتے ہوئے ،عسکری لائف ونڈ و تکافل آپریشنزاں بات کا لیقین دلاتا ہے کہ کسی بھی غیرمتوقع حالات کی صورت میں،آپ کے بچے ہرماہ اسکول فیس (10,000 روپے ماہانہ) تحفظ برمنی اسکول فیس کی چھوٹ کے اس منفر دفائدے اوراس استحقاق ہے بھی محروم نہیں ہونگے۔ یہ آپ کوآپ کی ضرورت کے مطابق تحفظ کی مدت منتخب کرنے کی کچک بھی فراہم کرتا ہے۔

# 📜 🥏 مبیتال میں داخلے کی صورت میں تحفظ

آج کل کے جدیداز حدد یاؤ کے معمولات میں ایک صحتند معیار زندگی قائم رکھنا چیلنجنگ ہے لیے ہنگا می کیفیات بغیر کسی اطلاع کے پیش آسکتی ہیں۔ ایسے مواقع پر،علاج کے اخراجات خاندانوں کے اوپرایک بڑامالی بوجھ ڈال سکتے ہیں۔ الی بھاری ادائیگیاں آپ کے خاندان کی مالتوں میں عدم توازن پیدا کرسکتی ہیں۔

اں بات کا یقین دلانے کیلئے کہ آپ غیرمتو قع طبی اخراجات کیلئے اچھی طرح تحفظ شدہ ہیں،عسکری سر برست مشعل آپ کے لئے پیش کرتا ہےا کیے منفر وفائدہ جومبیتال میں داخلے کی صورت میں تحفظ فراہم کرتا ہے۔ یہا کیے معاہدہ ہے کہا گر کسی حادثے کے باعث ہیتال میں ایک دن سے زیادہ قیام کی ضرورت پیش آئے ،تو یہ آپ کو آپ کی مرضی کے سی بھی ہیتال میں 60 دن تک کے لئے (5,000 روپے روزانہ) کے آپ کے میتال میں قیام کے اخراجات کا تحفظ دے گا۔

# کسی بروی سرجری کی صورت میں فائدہ 😸

ک سرجری کے لئے اٹھنے والے اخراجات کی صورت میں ، ذرا اپنی مالی پریشانیوں کے بارے میں تصور کیجئے۔ ایسی کوئی بھی آفت آپ کے خاندان میں ایک تابق پیدا کر سکتی ہے۔ لیکن اس منفر د فائدے ہے،اگر آپٹیمنی فائدے کے تحفظ کے دوران کسی سرجری ہے گزرتے ہیں (میجرسر جری کی شرط میں بیان کردہ) ہو 0,000 5 درو پےسر جری کے اخراجات عسکری لائف ونڈو تکافل آپریشنز برداشت کرےگا، چنانچیآپ کے خاندان پرکوئی بو جینییں پڑےگا۔ بیفائدہ علاج کے لئے درکار معقول رقم سے

اس بات کا لیقین دلانے کیلئے کہ آپ غیر متوقع طبی اخراجات کیلئے اچھی طرح تحفظ شدہ میں، انمول زند گی خمنی فائدہ آپ کے لئے پیش کرتا ہے ایک منفر دفائدہ جوحادثے کے باعث ہمیتال میں داخلے کی صورت میں تحفظ فراہم کرتا ہے۔ یہ ایک معاہدہ ہے کہ اگر کسی حادثے کے باعث ہمپتال میں ایک دن سے زیادہ قیام کی ضرورت پیش آئے، توبیآپ کوآپ کی مرضی کے کس بھی ہمپتال میں 60 دن تک کے لئے (5,000 روپے روزانہ ) کے آپ بے مہتال میں قیام کے اخراجات کا تحفظ دے گا۔

کسی سرجری کے لئے اٹھنے والے اخراجات کی صورت میں ، ذرا اپنی مالی پریشانیوں کے بارے میں تصور کیجئے۔ایسی کوئی بھی آفت آپ کے خاندان میں ایک نبابی پیدا کرسکتی ہے۔ لیکن اس منفر د فائدے ہے،اگرآ پٹمنی فائدے کے تحفظ کے دوران کسی سرجری ہے گزرتے ہیں (انمول زندگی کے مخمی فائدے کے شرط میں بیان کردہ) ہو 300,000 روپے سرجری کے اخراجات عسكرى لائف ونڈوتكافل آپيشنز برداشت كرےگا، چنانچيآپ كے خاندان بركوئى بو جينبيں بڑےگا۔ بيفائده علاج كے لئے در کار معقول رقم ہے آپ کے لئے تحفظ کا کام کرتا ہے۔

کووڈ 19 کےخلاف منفر د مال تحفظ (سر ٹیفکیٹ کے اجراء کے چھر مہینے کے اندراندر کووڈ 19 کے باعث وفات کی صورت میں، 300,000 كااضافي زرتحفظ اداكيا جائے گا)

# 🅌 کنٹر بیبوشن کی چھوٹ کاشمنی فائدہ (وفات کی صورت میں )

اگرآپاسے اہل خانہ کے لئے زیادہ سے زیادہ تحفظ کےخواہش مند میں اور جاہتے میں کہ آپ کافیلی تکافل سر ٹیفکیٹ اس وقت مجھی فعال رہے جب آپ ان کی کفالت کے لئے موجود نہ ہوں۔ یہ فائدہ آپ کیلئے ہے۔ اس اضافی فائدے سے، آپ کے اہل خانه، اس تحفظ کے لئے جوآپ نے ابتدائی طور پراچا تک مالی بوجھ کے تحفظ کیلئے مقرر کیا ہو، نہ صرف صانت شدہ میمشت رقم حاصل کریں گے(زیر تحفظ) بلکہ عسکری لائف ونڈ و تکافل آپریشنزان کواس شمنی فائدے کے اختتام تک بقایلمدّ ت کے لئے بنیادی پلان کے ابتدائی کنٹریپیوشن کے مساوی چھوٹ فراہم کرے گا۔

اس فائدے ہے آپ کے اہل خانداس تحفظ کے لئے جوآپ نے ابتدائی طور پراچا تک مالی بو جھ کے تحفظ کیلئے مقرر کیا ہو، نہ صرف ضانت شدہ یکمشت رقم حاصل کریں گے ( زیر تحفظ ) بلکہ اس خنی فائدے کے اختتام پر فائدہ بھی حاصل کریں گے۔

# ن کنر پیوش کی چھوٹ کامنمنی فائدہ (معذوری)؛ خاص ضروریات، خاص فائدے

خدانه خواسته اگرشراکت دارمستقل طور پرمعذور ہوجا تا ہے توعسکری لائف ونڈ و تکافل آپریشنز استخمنی فائدے کی بقایامت کیلئے ابتدائی بنیادی سالانه کنٹرییوش برداشت کرےگا۔

# حادثاتی وفات اورمعذوری کی اضافی فائده

زندگی کے سفر میں، آپ ہمیشہایے اہل خانہ کو بہتر مستقبل فراہم کرنے کیلئے،ایک اضافی میل چلتے ہیں۔ البیتہ،زندگی کا پیسفرغیریقینی صورت حالوں ہے پُر ہے،آپ کو بھی بیلم نہیں ہوتا کہ سنتقبل میں کیا پیش آنے والا ہے۔ آج کے منظر ناموں میں ،حاد ثات و واقعات کے تعداد میں اضافے کے ساتھ، آپ کوایے اہل خانہ کے مستقبل کوڈ ھال فراہم کر ناضروری ہے۔ ایک ذمہ دار فرد کی حیثیت ہے، آپایسے واقعات کیلئے اپنے اہل خانہ کے متعقبل کی حفاظت کرناچاہیں گے عسکری لائف ونڈ وزکافل آپریشنز حادثاتی وفات اورمعذوری تنمنی فائدہ کسی بھی حادثے کی صورت میں جوموت یامعذوری کاسبب بن جائے ،آپ کے اہل خانہ کواضا فی مال تحفظ فراہم كرتا ہے۔ عسكرى لائف ونڈ وتكافل آپريشنز حادثاتی تحفظ ہے، آپ خودكويقين دلاسكتے ہيں كه (000,000 ہے 5,000,000 رويتك) ايك معقول اضافى رقم آپ ك فتنب كرده بينيفشري (بينيفشريز) كوادا كي جائے كى خدانه خواسته كسي حادثے کےصورت میں جومعذوری یا فوری وفات کی وجہ ہے۔

# ليول رُم فيملي تكافل (اضافى تحفظ كااختيار)

ہم سب کا ہدف اس بات کو یقینی بنانا ہوتا ہے کہ ہمارے اہل خاندا بھی اور مشتقبل دونوں میں تحفظ شدہ اور مالی طور برمحفوظ ہوں۔ اورتمام حالات کے لئے مالی طور پرتیار رہنے کے لئے ہم ایسا کرتے ہیں۔ لیکن کیا ہے اگر ہم بڑھتے ہوئے اخراجات کودیکھتے ہوں اور تحفظ کے درجے (زیر تحفظ) کامناسب طور پر بڑھانا جاہتے ہوں۔ اس کے علاوہ ، زندگی کی تبدیلیوں کے ساتھ ، تحفظ کی ضروریات بھی بڑھ کتی ہیں؛ شادی کے بعد، والدین بننے پریااینے والدین کے ریٹائر ہوجانے کے بعد۔

بیاضا فی اختیار خاص طور پراس یفین کیلیج شکیل دیا گیاہے کہ آپ کے اہل خانہ کے بڑھتے ہوئے اخراجات کا خیال رکھا جائے۔ اگرآپ اس اضافے کے ساتھ اپنا بنیا دی بلان سر ٹیفایٹ منتخب کرتے ہیں تو آپ کے نام دکر دہ بنیفشری ( بینیفشریز ) کوند صرف ز رِتحفظ یا پی آئی اے کی قدرحاصل ہوگی بلکہ اپنے بنیادی سر ٹیفکیٹ کے ساتھ ایک معمولی وقف عطیہ اداکر کے لیول ٹرم تکافل فائدے کی وجدان کو (ایک لاکھ سے دس ملین رویے کا )اضافی رقم کا فائدہ بھی ملے گا۔

غیر متوقع ہنگا می صورت حال اور طبی مدد کے لئے ہرا یک طبی تحفظ کی طرف دیکھتا ہے۔ بین خاص طور سے آج کل بہت ضرور ک ہے جہال طبی دیکھ بھال بہت ہی مہنگی اورغیرمنصوبہ شدہ ہے۔کوئی بھی تنگین بیاری تمام خاندان کو بھاری مالی قر ضےاور بحران میں مبتلا کر سکتی ہے۔ ان تمام منفی حالات کا مقابلہ کرنے کیلئے عسکری سر پرست مشعل سنگین بیاری کاشمنی فائدہ پیش کرتا ہے جوجان لیوا بیار یوں کے لئے (عثین بیار یوں کے فائد کے کٹر طرمیں بیان کردہ) تحفظ فراہم کرتا ہے۔ اگرآپ کو بیان کردہ بیار یوں میں کسی ک بھی تشخیص ہوتی ہے تو 5. 1 ملین تک ایک تکمشت رقم ادا کی جاتی ہے۔ یہ تکمشت رقم اصل بلان کے فائدے کے علاوہ ہے۔

اگرآپ ماہانہ آمدنی کے ختمی فائدے کاانتخاب کرتے ہیں تو تحفظ شدہ فرد کی زندگی میں کسی غیرمتوقع حالات کی صورت میں،جیبا کہ شمنی دستاویزات کی شرائط میں بیان کیا گیا ہے،عسکری لائف ونڈ وز کا فل آپریشنزشمنی فائدے کے بقایامدت کیلیے سرشیقکیٹ کے بینیفشری ( بینیفشریز ) کوایک ماہانہ آمدنی ادا کرے گا۔

# وستبرداري

- عسکری سر پرست مشعل شرایعت کے مطابق ایک ہمد گیر نمینا تکافل سر ٹیفلیٹ ہے جوسر ماریکاری کے خطرے سے مشروط ہے اور یلان کی نفذ قدرسر ماییکاری فنڈ کی کارکردگی کےمطابق مختلف ہوتی رہےگی۔
- بینک عسری لائف ونڈ و تکافل آپیشنز کی طرف ہے ایک کار پوریٹ بیمہ ایجنٹ کے طور پر کام کررہا ہے اور کسی بھی طور شرکا ہ، اسکے بیٹیفشری ( بیٹیششریز ) یک تیسر فریق کے لئے ذمہ دار نہیں ہے۔
  - عسکری لائف ونڈ وزکافل آپریشزشریک کی خدمات کلیم کے قیام اور کلیم کی کاروائی کےسلسلے میں واحد ذمد دار ہوگا۔
- فیلی تکافل کی تمام درخواستوں برعسکری لائف ونڈ وتکافل آپریشنز کی طرف ہے،ان کی تکافل انڈررائٹنگ گائیڈ لائنز کےمطابق عمل درآ مد کیا جا تا ہےاور منظوری دی جاتی ہے۔
- فوائد ک شخصی تشر یک آپ کو ہمارے سکز کے نمائندے کی جانب سے پیش کی جائے گی۔ براہ مہر بانی مختلف شرائط وضوار الط کو تعلیم طور پر سمجھنے کیلئے تشریح میں دئے گئے نوٹس ملاحظہ سیجئے۔
- سرماییکاری کا خطرہ شرکاءکو برداشت کرنا ہوگا؛ میچورٹی کی اصل اقداریا رستبرداری کی اقدار دے گئے مکنداعدا دوشار سے کم زیادہ
  - فنڈی بیچلی کارکردگی ضروری نہیں ہے کہ ستقبل کی کارکردگی کا ضانت یا گائیڈ ہو۔
- برگنا پچرم شفیف کتحت دستیاب فوائد کاایک تعارف فراہم کرتا ہے۔ مرشفیف سلطرح کام کرتا ہے ایک تقصیلی وضاحت "شرکت کنندہ کو فراہم کی رستاویزات" (PMD) میں دی گئی ہے، جو برشرکت کنندہ کو فراہم کی جائے گی۔
  - درج شده مضامین عسکری لائف وند و تکافل آپریشنز کے شعوری حقوق ہیں۔
- كى جمى معلومات ،اس كتابيچى شرائط ياضوابط كى تشر ت كرتے ہوئے كى جمى تضاد ،ابهام اوراختلاف كى صورت ميس ،شركت کننده کی رکنیت کی وستاویزات (PMD) کوفوقیت حاصل ہوگی اورانہیں حتی حیثیت حاصل ہوگی۔
  - کسی بھی تیسر نے بیت کی جانب سے اس کتا بچے کی اشاعت یا نقل سختی ہے منوع ہے۔

# Askari Life Assurance Co. Ltd. Window Takaful Operations

Emerald Tower, Office No. 1104, 11th Floor, Plot G-19, Block 5 KDA Improvement Scheme No. 5, Clifton, Karachi Email: takaful@askarilife.com | UAN: 021-111-225-275

www.askarilife.com

**askari**family

عسكري سرپرست مشعل فيملى تكافل سرئيفكيك

آپ کی شرعی طرز زندگی کے لئے!

